BOLETIM OFICIAL

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DIAMANTE

05 de janeiro de 2026           Criado pela Lei 01274 de 24 setembro de 1974            Edição Especial

www.diamante.pb.gov.br/acesso-a-informação/licitação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE

EXTRATO DE 1ºADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 003/2025

INEXIGIBILIDADE 003/2025

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos especializados de consultoria e

assessoria jurídica com vistas ao acompanhamento de processos judiciais e/ou administrativos, junto ao

tribunal de justiça do estado ( 1ª e 2ª instância), Ministério Público, Justiça Federal e Justiça do Trabalho, bem

como acompanhamento de ações junto ao Supremo Tribunal de Federal e Superior Tribunal de Justiça, e ainda

Tribunal de Contas da União, com fundamento art. 74, no inciso III da lei 14.133/21.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE/PB

CONTRATADO: MARCILIO BATISTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ sob o

nº 40.545.384/0001-42, estabelecido na Rua Professor Conrado s/n, centro – Piancó-PB

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO R$ 7.000,00 (sete mil reais), dando um valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e

quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 30/12/2025 a 30/12/2026

http://www.diamante.pb.gov.br/acesso-a-informação/licitação